
Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

75

75



Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

76

76



Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

77

77



Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

78

78



Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

79

79



Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

80

80



Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

81

81



 
ESTADO DA PARAÍBA 

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé  
CNPJ 08.924.037/0001-18  

 

Avenida Aurea Dias de Almeida, Nº 228, Centro, Bonito de Santa Fé – 
PB CEP: 58.960-000 – TEL: (083) 3490-1750 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 223/2022 

 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2022 

 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ – PB, 
CNPJ: 08.924.037/0001-18 e ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME, 
inscrita no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PRÉ – MOLDADOS E 
PARALELEPÍPEDO GRANÍTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB. 
 
FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução 
da prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com 
recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, sendo que o 
pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.090 Secretaria dos Serviços Públicos e do Desenvolvimento Setorial - 
15 122 2002 2036 Manutenção das Atividades da Secretaria dos 
Serviços Públicos e do Desenvolvimento Setorial - ELEMENTO DE 
DESPESA – 33.90.30, Material de Consumo. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos 
Reais). 
 
VIGÊNCIA: 20/06/2022 À 31/12/2022 
 
DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé – PB, 20 de junho de 
2022, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e Contratada. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

82

82



Paraíba , 08 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3192 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 9 

 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO RESULTADO DE 

JULGAMENTO POR INCORREÇÃO 
  

EXTRATO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
  

OBJETO: Aquisição de materiais Pré – moldados e Paralelepípedo 

graníticos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé - PB 

  

Em cumprimento ao disposto no art. 109, I, alínea b, da Lei nº 

8.666/93, torna – se público o resultado do julgamento do processo 

licitatório em epigrafe: 

  

ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 

41.342.587/0001-02, com sede na Rua José Ferreira Caju, N.º 256, 

Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, 

representada neste ato pelo Sr. ROSINALDO PEREIRA LEITE, 

portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e 

domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, 

Cidade de Bonito de Santa Fé – PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor 

global de R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais) 

e INCOLAMA – INDUSTRIA DE PRE – MOLDADOS LTDA, 

CNPJ: 30.116.303/0001-35, com sede Rua Vicente Gonçalves Ribeiro 

Neto, N.º 62, Bairro Jardim Santana, Sousa - PB, CEP: 58.807-440, 

representada pelo Sr. JOSÉ GEORGE DE SOUSA MARQUES, RG: 

2820444 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Sousa – PB, 

venceu o valor global de R$ 82.720,00 (Oitenta e Dois Mil 

Setecentos e Vinte Reais). 

  

Bonito de Santa FÉ – PB, 15 de junho de 2022. 

  

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador:7C8FEB32 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR 

INCORREÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 
  

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR  

INCORREÇÃO 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 

BONITO DE SANTA FÉ, Estado da Paraíba, usando de suas 

atribuições legais e de conformidade com o que dispõe as Leis de nº 

8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 

10.520/2002 resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro, ao 

Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 

12/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PRÉ – 

MOLDADOS E PARALELEPÍPEDO GRANÍTICOS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BONITO DE SANTA FÉ - PB, em favor do licitante ROSINALDO 

PEREIRA LEITE - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 

41.342.587/0001-02, com sede na Rua José Ferreira Caju, N.º 256, 

Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, 

representada neste ato pelo Sr. ROSINALDO PEREIRA LEITE, 

portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e 

domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do Sisau, 

Cidade de Bonito de Santa Fé – PB, CEP: 58.960-000, venceu o valor 

global de R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos Reais) 

e INCOLAMA – INDUSTRIA DE PRE – MOLDADOS LTDA, 

CNPJ: 30.116.303/0001-35, com sede Rua Vicente Gonçalves Ribeiro 

Neto, N.º 62, Bairro Jardim Santana, Sousa - PB, CEP: 58.807-440, 

representada pelo Sr. JOSÉ GEORGE DE SOUSA MARQUES, RG: 

2820444 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Sousa – PB, 

venceu o valor global de R$ 82.720,00 (Oitenta e Dois Mil 

Setecentos e Vinte Reais), conforme analise da proposta apresentada. 

Bonito de Santa FÉ – PB, 17 de junho de 2022. 

  

ANTÔNIO LUCENA FILHO 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador:65F453CA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO POR 

INCORREÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022 
  

RETIFICAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO POR 

INCORREÇÃO 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE BONITO DE SANTA FÉ, 

Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com o que dispõe as Leis de nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, e suas alterações posteriores e a Lei n.º 10.520/2002 resolve 

ADJUDICAR, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 12/2022, objetivando a 06/AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PRÉ – MOLDADOS E PARALELEPÍPEDO 

GRANÍTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ - PB, em 

favor dos licitantes: ROSINALDO PEREIRA LEITE - ME, inscrita 

no CNPJ sob o n. 41.342.587/0001-02, com sede na Rua José Ferreira 

Caju, N.º 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-

000, representada neste ato pelo Sr. ROSINALDO PEREIRA 

LEITE, portador do CPF: 054.131.494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, 

residente e domiciliado na Rua Francisco Pereira, 22, Bairro Vale do 

Sisau, Cidade de Bonito de Santa Fé – PB, CEP: 58.960-000, venceu 

o valor global de R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e Quinhentos 

Reais) e INCOLAMA – INDÚSTRIA DE PRE – MOLDADOS 

LTDA, CNPJ: 30.116.303/0001-35, com sede Rua Vicente Gonçalves 

Ribeiro Neto, N.º 62, Bairro Jardim Santana, Sousa - PB, CEP: 

58.807-440, representada pelo Sr. JOSÉ GEORGE DE SOUSA 

MARQUES, RG: 2820444 SSP/PB, residente e domiciliado na 

Cidade de Sousa – PB, venceu o valor global de R$ 82.720,00 

(Oitenta e Dois Mil Setecentos e Vinte Reais), conforme analise da 

proposta apresentada. 

  

Bonito de Santa Fé – PB, 15 de junho de 2022. 

  

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador:AC225D2E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO POR 

INCORREÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO POR 

INCORREÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 223/2022 
  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 12/2022 
  

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE 

SANTA FÉ – PB, CNPJ: 08.924.037/0001-18 e ROSINALDO 

PEREIRA LEITE - ME, inscrita no CNPJ sob o n. 

41.342.587/0001-02. 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PRÉ – MOLDADOS E 

PARALELEPÍPEDO GRANÍTICOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE 

SANTA FÉ - PB. 

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

83

83



Paraíba , 08 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3192 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 10 

 

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a 

execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será 

pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé - PB, sendo 

que o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.090 Secretaria dos Serviços Públicos e do 

Desenvolvimento Setorial - 15 122 2002 2036 Manutenção das 

Atividades da Secretaria dos Serviços Públicos e do Desenvolvimento 

Setorial - ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30, Material de 

Consumo. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 52.500,00 (Cinquenta e Dois Mil e 

Quinhentos Reais). 
  

VIGÊNCIA: 20/06/2022 À 31/12/2022 

  

DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé – PB, 20 de junho de 

2022, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e 

Contratada. 

Publicado por: 
Francimagna Feitosa Pinto 

Código Identificador:9C27239E 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 106/2022 - BRUNA DIAS PESSOA DE ABREU 

 

PORTARIA Nº. 106/2022 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere 

pela Lei Orgânica do Município, lei 431/2001 c/c lei 487/2004 e suas 

alterações, 554/2008, 630/2012, 624/2012, e alterações e 728/2018 e 

752/2019. Proc. Administrativo de nº 079/2022. 

  

Considerando que a Sra. Bruna Dias Pessoa de Abreu, foi admitida 

neste município no dia 28/04/2017, para o cargo de provimento 

efetivo de Agente Administrativo, a mesma requereu licença para 

tratar de interesse particular, conforme Parecer da Advocacia Geral do 

Município - Proc. Administrativo. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. CONCEDER, Licença para tratar de interesse particular 

(sem remuneração) pelo período de três anos em benefício da Sra. 

BRUNA DIAS PESSOA DE ABREU, ocupante do cargo de agente 

administrativo, matrícula nº 11026, nos termos da Lei Municipal 

624/2012, lotada na Secretaria Municipal Saúde, para o período 

compreendido de 01/09/2022 a 31/08/2025. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 01 de setembro de 2022. 

  

Registre-se, 

Publique-se, e 

Cumpra-se. 

  

Prefeito Constitucional do Município de Bonito de Santa Fé, Estado 

da Paraíba/PB, em 08 de setembro de 2022. 

  

ANTONIO LUCENA FILHO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Antonio Furtado de Figueiredo Neto 

Código Identificador:2D93883D 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00014/2022 

 

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão 

pública do Pregão Eletrônico nº 00014/2022, para o dia 20 de 

Setembro de 2022 às 10:00 horas; e do início da fase de lances para o 

dia 20 de Setembro de 2022 às 10:01 horas. Referência: horário de 

Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na 

Rua Capitão Pedro Moreira, 15 - Centro - Cacimba de Dentro - 

PB.Telefone: (83) 33791045. E-mail: 

cplcacimbadedentro@gmail.com.Site: 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Cacimba de Dentro - PB, 05 de Setembro de 2022. 

  

GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO -   

Pregoeira Oficial. 

Publicado por: 
Edjailda Vieira Leal e Victor 

Código Identificador:19F3E7E1 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 89/2022 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2022 
  

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS – 

PB, CNPJ: 10.541.009/0001-63 E A EMPRESA A J P DE SOUZA 

& CIA COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ: 

31.070.140/0001-60. 
  

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 

Cacimbas – PB, nos termos da proposta MS 10541.009000/1220-01, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao 

Edital do processo licitatório modalidade de PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 10/2022. 

  

FONTE DE RECURSO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os 

pagamentos das despesas decorrentes do fornecimento do objeto deste 

contrato correrão por conta dos recursos do orçamento do Município 

de Cacimbas - PB, para atender o empenhamento que será na seguinte 

rubrica: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.001 FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 1014 1021 AQUISIÇÃO DE 

EQUIP. MÉDICOS, HOSPIT., ODONTOLÓGICOS E OUTROS; 

ELEMENTO DE DESPESA – 4.4.90.52 00 1600.0000 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

  

VALOR GLOBAL: R$ 10.259,00 (Dez Mil Duzentos e Cinquenta 

e Nove Reais). 
  

VIGÊNCIA: 05/09/2022 à 31/12/2022. 

  

DATA E ASSINATURA: Cacimbas – PB, 05 de setembro de 

2022, PAULA RAISSA LEITE FERREIRA, Secretária de Saúde 

e empresa Contratada. 

Publicado por: 

Chardes Deyvith de Almeida Lopes 

Código Identificador:11FE9E2F 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 90/2022 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2022 
  

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS – 

PB, CNPJ: 10.541.009/0001-63 E A EMPRESA B. DANIEL 

INFORMÁTICA, CNPJ: 11.607.273/0001-15. 
  

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 

Cacimbas – PB, nos termos da proposta MS 10541.009000/1220-01, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência anexo ao 

Impresso por convidado em 10/08/2023 17:20. Validação: E7BF.7855.EB27.5913.8DF9.0EB0.698E.1AD9. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 58104/22. Data: 09/09/2022 16:30. Responsável: Joao L. de S. Neto.

84

84


